
日本国際連合学会 (仮称)設立総会のご案内

平成 10年 10月 9日

拝 啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、かねてよリアメリカの

…

CounCi1 0n the United Nations Systent(略称、

ACl〕嶋)との協力の下に、日本において本格的な国連システムの研究を進める学会の設立

準備作業を行つて参りましたが、この度、男1肺規約案に基づいて本学会を設立する運びと
なり、下記の要領にて設立総会を開催することとなりました。なお、設立総会には、第二回

アフリカ開発会議 CЮADII)に出席のため来日されているアナン国連事務総長にもご出席

頂き、同事務総長から直接ご掘辞を頂くことを予定しております。

つきましては、日頃より、本分野の教育・実務・研究に携わつておられる皆様に本学会ヘ

の入会のご案内を差し上げるとともに、設立総会合のご出席を賜りたく存じます。

本学会の今後の活動につきましては、設立総会において詳細にご案内致します。なお、本

学会の運営に際しましては、会員の皆様からの年会費 (一般会員 1万円、学生会員 7000

円)を活動のための諸経費に充てさせて頂くことを考えております。

記

1. 日時 :1998年 10月 22日 uЮ  午後 1時 30分より3時 30分まで
帥 開始 :午後 1時)

2.場所 :国連大学ビル2階レセプションホール (東京都渋谷区神宮前 5丁目53-79)
3.プログラム

(1)開会の挨拶・設立までの経緯説明

(2)アナン国連事務総長のご祝辞 (英語・通訳なし)

(3)学 会規 維彦裔尺

(4)理事及び監事の選任

(5)学会の活動方針について

(6)その他

入会を希望される方で設す総会にご出席の方

・同封の葉書にてご出席の旨をご連絡頂いた上、入会申込書を当日ご持参下さい。

入会を希望される方で設立総会にご欠席の方

・名簿を準備する都合上、入会申込書を

〒113 東京都文京郵 7-3-1 東京大中  横田洋三



あてにお送り下さい。

(なお、事務作業の都合上、

申し上げまう 。

いずれの場合も10月 15日 までにご投函頂けますようお願い

日本国際連合学会 (仮称)設立準備委員会

委員長 明石  康
志村 尚子
内田 孟男
広野 良吉
山本  不日
横田 洋三
渡邊 昭夫


